TIAGO ANTUNES CORREA
VEREADOR DO PSDB
INDICAÇÃO Nº
Exmo. Sr.
Quintino Girardi
DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Francisco Beltrão – PR
Senhor Presidente

   O Vereador que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, INDICAR, ao Executivo Municipal, por meio do setor competente, esteja realizando a viabilização de pulseiras de identificação para pessoas que apresentarem sintomas ou suspeitas de infecção do COVID-19, com a cor laranja e para confirmados a cor vermelha.
JUSTIFICATIVA
A presente proposição tem como escopo indicar ao Executivo Municipal, que esteja realizando a aquisição e fornecimento de pulseiras de identificação para pessoas que sejam suspeitas de terem contraído o coronavírus, para tanto, entendemos justa e necessária a presente, sendo que os casos aumentam a cada dia, devendo-se identificar as pessoas que estão sob vigilância para maior controle epidemiológico.
A medida também poderá ajudar a população constatar violações de medidas restritivas, bem como as autoridades competentes.

Diante do exposto, solicitamos o apoio dos Nobres Vereadores na solicitação do presente Requerimento.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão 03 de março de 2021.
TIAGO ANTUNES CORREA
VEREADOR